
Contacto

Teléfono +34 961565456
Fax +34 967565311
Correo Electrónico laurac@nousespais.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 31
(46900) Torrent España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 05.54/1159.01/01/20
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-07-2021
a las 13:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejera de Nous Espais Torrens SA, M.P. del Ayuntamiento de Torrent
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 10 - Acceso a la Vivienda y Fomento de la Edificación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.nousespais.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UfGKgw%2B8K1wQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Instalación de ascensor y obras complementarias

Valor estimado del contrato 79.875,18 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 96.648,97 EUR.
Importe (sin impuestos) 79.875,18 EUR.

Clasificación CPV
45313100 - Instalación de ascensores.
45450000 - Otros trabajos de acabado de edificios.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Observaciones: Ver pliegos

Lugar de ejecución
Oficinas calle Plaza Mayor, 31
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Plaza Mayor, 31
(46900) Torrent España

Contrato de obras, instalación ascensor y otras complementarias sede central de Nous Espais Torrent, S.A.

Formalizado

Adjudicatario

RANDE AJC, S.L.
NIF B98521842

http://www.nousespais.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UfGKgw%2B8K1wQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 69.450 EUR.
Precio de la oferta más alta 79.875,18 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 13
Número de ofertas recibidas de PYMEs 12
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 69.450 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 84.034,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 05.54/1159.01/01/20
Fecha de Formalización 25/05/2021

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 25/06/2021

Motivación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/05/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 0 %

Plazo de constitución

0 Día(s)

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos



Lugar

Oficinas Nous Espais

Dirección Postal

Plaza Mayor, 31
(46900) Torrent España

Apertura Ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 20/04/2021 a las 13:00 horas

Hasta el 16/04/2021 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/04/2021 a las 13:00
Observaciones: Instalación de ascensor y obras complementarias

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=puECWFtLtORvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000006947990 |  2021-029409 | jue, 08 jul 2021 13:47:53:847 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
108835729428580379132056630018615612453 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=puECWFtLtORvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

